
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   

«ДЕТСКИЙ  САД   № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО  РАЙОНА   В О Л Г О Г Р А Д А»  

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 28,  тел:  23-59-06, dou38@volgadmin.ru    

 

 
ПРИКАЗ 

от 09.01.2023 № 7 

 

О назначении ответственного за проведение и 

контроль выполнения мероприятий по 

антитеррористической защищенности в МОУ 

Детский сад № 38 

 

 
В целях обеспечения антитеррористической безопасности,  реализации 

Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 

постановления Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся 

к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, в  целях 

обеспечения правопорядка и антитеррористической защищенности по  обеспечению 

безопасности жизни и здоровья  воспитанников  и сотрудников МОУ Детский сад № 38 

 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Возложить ответственность за обеспечение антитеррористической 

защищенности в МОУ Детский сад № 38 на заведующего С.В. Егоркину. 

2. Назначить Н. А. Пичинину ответственным за проведение мероприятий по 

антитеррористической защищенности в МОУ Детский сад № 38. 

3. Принять к исполнению: 

4. Безусловное выполнение АЛГОРИТМА действий персонала МОУ Детский 

сад № 38, при совершении (угрозе совершения) преступления в формах вооруженного 

нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников, а также 

информационного взаимодействия МОУ Детский сад № 38 с  органами МВД России, 

Росгвардии и ФСБ России. 

4.1. Функциональные обязанности ответственного за проведение мероприятий 

по обеспечению антитеррористической защищенности (прилагаются). 

4.2. Инструкцию по действиям руководителя и работников МОУ Детский сад № 

38 при возникновении угрозы совершения (совершении) террористического акта и иных 

чрезвычайных ситуаций (прилагается). 

4.3. Инструкцию по эвакуации работников и посетителей МОУ Детский сад № 

38 при возникновении угрозы совершения (совершении) террористического акта 

(прилагается). 

3. Ответственному за проведение мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности в МОУ Детский сад № 38 Н.А. Пичининой: 

3.1. Отвественному лицу Н.А. Пичининой организовать работу по обеспечению 

безопасности работников и посетителей МОУ Детский сад № 38, проведение 

антитеррористических мероприятий в рамках предоставленных полномочий, 

-Обеспечить взаимодействие с УФСБ России по Волгоградской области, 

Управлением МВД России по г. Волгограду, Управлением Росгвардии по 

Волгоградской области, ГУ МЧС России по Волгоградской области по вопросам 

противодействия терроризму и экстремизму, 

mailto:dou38@volgadmin.ru


- Организовать проведение инструктажей и занятий с работниками МОУ по 

вопросам обеспечения безопасности, антитеррористической защищенности и 

действиям в случае угрозы совершения (совершения) террористического акта. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий ___________С.В. Егоркина 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  
 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-01-11T16:05:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа




